

Fuldendt P/S

Snedkervej 1, 6800 Varde

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 35 66 05 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Morten Lundkvist
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fuldendt P/S Snedkervej 1 6800 Varde
	CVR-nr.: 35 66 05 85
	Stiftet: 24. december 2013
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Morten Lundkvist, Formand Carsten Thomsen Kabel Hans-Henrik Høj Nielsen
Direktion	Hans-Henrik Høj Nielsen
Komplementar	Komplementaranpartsselskabet Fuldendt
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive rådgivende ingeniørvirksomhed indenfor bygge og anlæg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som omtalt i tidligere årsrapporter har selskabet været part i en voldgiftssag om restbetaling af honorar for mer- og ekstraarbejder samt betydeligt erstatningskrav vedrørende påståede fejl i udførte arbejder på et projekt. Værdien af projektet og tilgodehavende honorar var indregnet til ca. 3,3 mio.kr. under igangværende sager og tilgodehavender.

Selskabet har i foråret 2024 indgået forlig omkring voldgiftssagen, hvilket har medført et tab i forhold til den indregnede værdi af tilgodehavendet. Tabet andrager 2.100 t.kr., der indgår i bruttoresultatet.

Med det indgåede forlig er alle usikkerheder omkring det pågældende projekt afklaret.

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på ledelsens vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til opgørelsen af igangværende projekter og den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ledelsens forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat i forhold til målingen pr. 31. december 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -1.098.397 kr. mod 164.792 kr. sidste år. Som anført ovenfor er resultatet påvirket af tab med 2.100 t.kr., og selskabets ordinære resultat andrager 1.000 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Forventninger til 2024 og finansieringen

På grundlag af udarbejdet budget forventes et positivt resultat i 2024, hvilket underbygges af periode-regnskabet pr. 31/3 2024. På grundlag af det udarbejdede likviditetsbudget for 2024 er selskabets finansieringsrammer tilstrækkelige for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	13.516.153	12.808.810
3 Personaleomkostninger	-13.828.061	-12.051.682
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-376.326	-343.162
Andre driftsomkostninger	-3.825	-8.125
Resultat før finansielle poster	-692.059	405.841
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.524	6.689
Andre finansielle indtægter	0	51
Øvrige finansielle omkostninger	-414.862	-247.789
Årets resultat	-1.098.397	164.792
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	164.792
Disponeret fra overført resultat	-1.098.397	0
Disponeret i alt	-1.098.397	164.792

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	4.925
	Goodwill	0	136.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>140.925</u>
	Indretning lejede lokaler	119.588	150.361
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	474.837	286.943
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>594.425</u>	<u>437.304</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20	20
	Deposita	171.084	160.775
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>171.104</u>	<u>160.795</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>765.529</u>	<u>739.024</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.504.513	2.757.445
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.653.184	7.924.052
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	107.238	109.995
	Periodeafgrænsningsposter	203.029	161.490
	Tilgodehavender i alt	<u>9.467.964</u>	<u>10.952.982</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.467.964</u>	<u>10.952.982</u>
	Aktiver i alt	<u>10.233.493</u>	<u>11.692.006</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.800.000	1.800.000
6	Overført resultat	-639.198	459.199
	Egenkapital i alt	<u>1.160.802</u>	<u>2.259.199</u>
Gældsforpligtelser			
7	Anden gæld	645.254	1.014.704
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>645.254</u>	<u>1.014.704</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	487.125	1.362.683
	Gæld til pengeinstitutter	3.997.400	3.000.418
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	498.722	151.111
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.397.849	1.444.059
	Anden gæld	2.046.341	2.459.832
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.427.437</u>	<u>8.418.103</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.072.691</u>	<u>9.432.807</u>
	Passiver i alt	<u>10.233.493</u>	<u>11.692.006</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
2	Særlige poster		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på ledelsens vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til opgørelsen af igangværede projekter og den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ledelsens forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat i forhold til målingen pr. 31. december 2023.

2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af tab ved indgåelse af forlig vedrørende voldgiftssag. Dette afviger fra, hvad ledelsen forventede.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	2.101.017	0
	<u>2.101.017</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nettoomsætning	-2.101.017	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-2.101.017</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	12.472.156	10.926.168
Pensioner	1.206.558	988.918
Andre omkostninger til social sikring	149.347	136.596
	<u>13.828.061</u>	<u>12.051.682</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>18</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	24.685.024	27.921.259
Fremmed arbejde inkl. udlæg	4.819.536	3.636.662
Aconto faktureringer	<u>-24.350.098</u>	<u>-23.784.980</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>5.154.462</u>	<u>7.772.941</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.653.184	7.924.052
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-498.722</u>	<u>-151.111</u>
	<u>5.154.462</u>	<u>7.772.941</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	459.199	294.407
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.098.397</u>	<u>164.792</u>
	<u>-639.198</u>	<u>459.199</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.132.379	2.377.387
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-487.125</u>	<u>-1.362.683</u>
	<u>645.254</u>	<u>1.014.704</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>551.463</u>	<u>572.737</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.997 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	594
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.505
Igangværende arbejder	5.653

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en årlig ydelse på 73 t.kr. Leje- og leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 - 18 måneder og en samlet restydelse på 100 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedr. Snedkervej 1, Varde med en årlig husleje på 262 t.kr. Lejemålet kan af lejer opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør den 1. juni 2027.

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedr. Østre Gjesingvej 13 1., Esbjerg med en årlig husleje på 221 t.kr. Lejemålet kan af lejer opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør den 1. februar 2027.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for komplementarselskabets andre kreditorer.